

Florian Schneider lic. iur., Rechtsanwalt
Partner

Telefon: +41 52 646 30 00
Email: florian.schneider@kanzlei-im-turm.ch



Rechtsanwalt Florian Schneider in Winterthur ist Spezialist für Erbrecht, internationales Privatrecht, Vertragsrecht, Gesellschaftsrecht, Trust Law sowie Stiftungsrecht. Seit mehreren Jahren fokussiert er seine Tätigkeit als Anwalt auf die Beratung von Privatpersonen bezüglich Nachlassplanung (Testament, Erbvertrag, Ehevertrag), Nachfolgeplanung von KMU, Vorsorgeauftrag/Patientenverfügung und Vermögensstrukturierung, sowie auf die Rundumberatung von Unternehmen. Seine weiteren Tätigkeitsgebiete umfassen insbesondere Willensvollstreckungen, allgemeines Vertragsrecht, Arbeitsrecht (auch als Untersuchungsbeauftragter der Fachstelle Mobbing und sexuelle Belästigung), Grundstückerwerb/Immobilienangelegenheiten, Relocation sowie Steuerplanung. Florian Schneider berät und vertritt nationale und internationale Privatkunden und Unternehmen. Neben seiner mehrjährigen Erfahrung als Rechtsanwalt in einer grösseren Wirtschaftskanzlei in Zürich bringt er auch mehrere Jahre juristische Erfahrung aus seiner Auslandstätigkeit in UK, als selbständiger Anwalt sowie als Geschäftsführer eines KMU mit. Weiter ist er im Advisory Board eines Finanzdienstleisters und Partner einer Ärzteberatungsagentur. Sein fundiertes juristisches Knowhow wird entsprechend durch eine unternehmerische Sichtweise ergänzt.

Beruflicher Werdegang

seit 2017	Partner, Kanzlei im Turm AG, Winterthur
2016	Selbständiger Rechtsanwalt, Winterthur, Vorbereitung Kanzleigründung
2012 – 2016	Senior Associate bei einer grösseren Wirtschaftskanzlei, Zürich
2008 – 2012	Selbständiger Intermediary/Lawyer für verschiedene Trustees, Jersey (UK) und Schweiz
2007 – 2012	Inhaber und Geschäftsführer, Tanz Atelier Schneider, Effretikon
2007 – 2008	Auditor und Gerichtsschreiber, Bezirksgericht Winterthur
2006 – 2007	Legal Assistant, Sinels Advocates, Jersey (UK)
2005	Legal Assistant, SG Law, Channel Islands (UK)
2000 – 2005	Teilzeitstelle, Credit Services, UBS AG, Zürich; Diverse Praktika

Ausbildung

2011	Anwaltpatent Kanton Zürich (<i>Rechtsanwalt</i>)
2000 – 2006	Studium der Rechtswissenschaften, Universität Zürich (<i>lic. iur.</i>)
2000	Matura Typus B, Kantonsschule Rychenberg, Winterthur

Sprachen

- Deutsch (Muttersprache)
- Englisch (fließend)

Rechtsgebiete

- Erbrecht, Nachlassplanung und Nachfolgeregelung
- Personen- Vereins- und Stiftungsrecht sowie Trustrecht
- Gesellschafts- und Firmenrecht
- Allgemeines Vertragsrecht, insbesondere Arbeitsrecht und Immobilienrecht
- Internationales Privatrecht
- Relocation
- Erbschafts- und Schenkungssteuerrecht
- Vermögensstrukturierung
- Güterrecht / Familienrecht und Konkubinatsrecht
- Mobbing und sexuelle Belästigung

Mitgliedschaften / Fachgruppen

- Zürcher Anwaltsverband
- Schweizerischer Anwaltsverband
- Fachgruppe Erbrecht
- Hauseigentümergebiet Winterthur

Publikationen

- FRISTENLAUF FÜR DAS BEGEHREN UM AUFNAHME EINES ÖFFENTLICHEN INVENTARS, BGE 138 III 545 FF, Michael Hamm, Florian Schneider, successio, Zeitschrift für Erbrecht, Februar 2014
- Diverse KIT-Newsletter zum Erbrecht

Weitere Tätigkeiten

- Kooperationspartner und Untersuchungsbeauftragter der Fachstelle Mobbing und Belästigung (fachstelle-mobbing.ch), Zürich und Bern
- Advisory Board von neidhart rüttimann & partner ag (nrup.ch), Winterthur
- Partner von FRIEDLI SOLUTIONS, Agentur für Ärzte (friedli-solution.ch), Winterthur

Persönliches

- Verheiratet und Vater eines Sohnes
- Mitglied FDP Winterthur
- Präsident des Vereins Alt-Vitodurania, Winterthur (seit 2017)
- Vorstandsmitglied des Vereins Alt-Vitodurania, Winterthur (seit 2000)
- Präsident des Vereins Vitodurania (Mittelschulverbund), Winterthur (1998 – 1999)
- Hobbies: Familie, Reisen, allerlei sportliche Aktivitäten, Skifahren, Wandern, Pflege von Freundschaften, Politik und Organisation von Anlässen

Kontakt

Kanzlei im Turm AG
Theaterstrasse 17
CH-8400 Winterthur
Switzerland
T +41 52 646 30 05 (direkt)
F +41 52 646 30 10
florian.schneider@kanzlei-im-turm.ch
kanzlei-im-turm.ch